<sup>50</sup> Rom. II, 5. <sup>51</sup> Deut. XXXII, 39. <sup>52</sup> ibid.

51) Editio Paris. μολύνεσθαι. At mss. ἐμολύνεσθαι. Mox tres mss. ἐξομολογήσασθε. Ibidem Colb. secundus ὑμῖν πεπραγμένων.

(52) Deest εἶναι in aliquibus mss

(53) Ubi corrupte legitur in editione nostra Paris. Ἀπὸ παραδείγματος δὲ ὁ σαφέστερον ὃ λέγω γενήσεται, scriptum invenitur in aliquibus mss. Ἀπὸ παραδείγματος δὲ σαφέστερον ὃ, etc., in Reg. vero

A dixit, Confitemini sanctitati ejus, sed, *Memoriae sanctitatis ejus* : hoc est, Gratias agite. Confessio namque hic pro gratiarum actione accipitur. Gratias igitur agite, quod in memoria sanctitatis ejus sitis : qui prius, utpote profunda immersis malitia, et carnis spurciis contaminati, in ejus qui vos condidit oblivionem veneratis. Itaque ad obtinendam peccatorum veniam, de his quæ antea a vobis non recte gesta sunt confiteamini. Vers. 6. *Quoniam ira in indignatione ejus, et vita in voluntate ejus*. Prius triste quiddam dixit, iram in indignatione Dei : deinde aliquid lætius, vitam in voluntate ejus. Videtur repetitio esse, iis qui signficatorum intelligentiam accuratam assequi non possunt : quandoquidem propheta dicit iram esse in Dei indignatione, quasi ira et indignatio idem sint, cum tamen plurimum differant. Indignatio enim est judicium de infligendis merenti certis quibusdam tristibus : ira vero labor et supplicium, quod a justo judice pro injusitiæ mensura jam infertur. Quod autem dico, id exemplo manifestius fiet. Medicus si quam partem inflammatione affectam, et sanie occulta refertam observaverit, incisionem judicat esse ægrotanti necessariam. Illud Scriptura indignationem vocat. Sed post prolata a medico de afferendo remedio sententiam, actio tandem sequitur, qua quod decretum est perficitur, ferrumque, quod incidit, et dolorem parit incisionem patienti, adhibetur. Illud ira Dei appellatum est. Venias ergo ad propositum, et hujus sententiæ consequentiam invenies. *Quoniam ira in indignatione ejus*. Pœna, secundum justum Dei judicium : *Vita vero in voluntate ejus*. Quid ergo dicit? Quod Deus vult, hoc esse, ut vitæ ejus sint participes omnes. Mala autem non ejus voluntate sunt, sed merito eorum qui peccaverunt inferuntur. Vitam igitur cuique Deus propria voluntate tribuit : iram vero sibi quisque congerit *In die iræ, et revelationis, et justi judicii Dei* <sup>50</sup>. Tristitia autem ante res lætas collocare solet Scriptura, propterea quod delectatio jucundior est, tum, cum quæ mœrorem afferunt, ipsam præcesserunt. *Ego enim, inquit, occidam, et vivere faciam* <sup>51</sup>. Beneficium pœna est posterius. *Percutiam, et ego sanabo* <sup>52</sup>. Ipse enim affert dolorem, et rursus recreat : percussit, et manus ejus sanaverunt. Antecedunt mala, quo **128** nobis beneficia stabiliora fiant atque firmiora, quippe qui tunc magnopere data custodiamus. *Ad vesperum demorabitur fletus, et ad matutinum lætitia*. Remiscere temporis passionis Domini, et verborum invenies intelligentiam. Ad vesperam enim demoratus est fletus in Domini discipulis, cum eum vide-